Σ ἀποι. οἵπας Σ δὲ οὐδέτε δε ἔστι Μ. ἔστι Σ. τοῦ
κενοῖ ἐπινοίσσας εἰς ἡ περιπούθησται Σ δὲ εἰ γάρ ἐπινοήσσαι-
μεν Μ. ἐπινοήσαι Σ. ἐπινοήσεται Λ. 10 δεήσει εἶται Σ.
12 περετ. τι οὐ. 13 δέρε οὐ. Μ. ὁποτερ οὐ. Λ. 14 ἐπι-
νοήσεται. Λ. 16 πεπερασται Μ. 18 ἡ πεπερασται περιεζ. αὐτὸν Σ.
27 οὐτι οὐ. Λ. π. οὐτι ιτ Σ. 18 καὶ οὐ. Μ. πάλιν παλ

nostra corpora in materiam alieni generis terminantur, in superficiem, quae incorporea est. Necesse igitur etiam est, si vacuum, quod mundum complectitur, terminatur neque infinitum est, ipsum in materiam alieni generis desinere. Nulla autem materia alieni generis a vacuo cogitari licet, in quam desinat; ergo infinitum est. Nam si cogitaremus aliquid alieni generis a vacuo, quo terminaretur, id plenum esse oporteret, et id, quod repleret, corpus esset. Atque ita extra mundum corpus esse oporteret; quod naturali rationi adversatur, quia omnia corpora mundo comprehenduntur. Unde perspicuum est fieri non posse, ut externum illud vacuum uspiam terminetur; ergo infinitum est. Iam vero, ut omnia, quae finita sunt, comprehendi ab aliqua materia cogitantur, — quod si non esset, non essent finita, — ita etiam, si vacuum terminatum est, ab aliqua materia comprehendendi necesse est. Quid autem hoc sit? Corpus? Minime vero, quoniam nullum corpus extra mundum est. Sin esset corpus, illud iterum, ut finitum, vacuo comprehendendi oporteret. Et hoc iterum vacuum, nisi infinitum esset, altero corpore comprehendenderetur, quod et ipsum iterum altero vacuo comprehendenderetur, cum et ipsum quidem fines habere oporteret. Et sic in infinitum. Atque ita corpora fierent numero et magnitudine infinita; quorum nihil fieri potest. Itaque si vacuum extra mundum terminatum esset et omnino ab aliqua ma-

τοῦτο L. 19 πεπερασμένον ὃν N. 20 ἔσται om. M. ἐτέρου
ἄν σάμ. N. 22 ἀν περιέχ. N. αὐτοῦ γε π. ἐ. δφελοντος N.
24 γενήσεται πατὰ πλῆθος ἄπειρα καὶ πεντὰ ὅμοιως ἀν κτέ. N.
25 πεπέρασαι M.

έχεται, ύπὸ σώματος δὲ οὐ περιέχεται, ύπὸ ἀσώματου ἀν περιέχοιτο. Τί ἂν οὖν εἴη τοῦτο; Χρόνος; Ἐπιφάνεια; Λεκτέον ἔτερόν τι τῶν παραπλησίων; Ἀλλ' οὐκ εὔλογον ύπὸ τυνος τούτων περιέχεσθαι τὸ κενόν. Λεγήσει τοίνυν ἄλλο κενὸν εἶναι τὸ περιέχον αὐτό· καὶ 5 τοῦτο ύφ' ἔτερον περιέχεσθαι δεῖγει, οὐκ δν ἀπειρον. καὶ τοῦτο ύφ' ἔτερον μέχρις ἀπείρον. Καὶ οὕτω μὴ θέλοντες ἀπειρον ἀπολιπεῖν τὸ ἔξω τοῦ κόσμου κενόν, εἰς ἀνάγκην περιστησόμεθα τοῦ ἀπείρους ἔτερότητας 10 ὑπολαβεῖν κενῶν· δπερ ἐσχάτης ἀτοπίας ἔχόμενόν ἐστιν. Ἀναγκαῖον τοίνυν διολογεῖν ήμᾶς, ἀπειρον εἶναι τὸ ἔξω τοῦ κόσμου κενόν.